Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 11 de novembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00723 | Caderno 1

Pregão Presencial

E S T A D O  D A  B A H I A
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de João Dourado, através do Pregoeiro, designado através do

Decreto Nº. 2254, 10 de janeiro de 2019, torna público que realizou à licitação, na

modalidade de Pregão Presencial, regida pela Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de

2002, Licitação  na modalidade Pregão Presencial Nº 023/2019 que tem como

objeto: a Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para Unidade de Atenção

Especializada em Saúde, conforme Emenda Parlamentar de nº 12072.479000/1180-

06, firmados entre a Prefeitura Municipal de João Dourado e o Ministério da Saúde,

conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante condições

estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº.

8.666/93. O Pregoeiro declarou vencedoras as Empresa: MAIS SAÚDE MAT
HOSPITALAR LTDA, Inscrito no CNPJ sob nº 17.406.286/0001-02, com os seguintes

valores: ITEM 11 R$ 5.740,00 (cinco mil setecentos e quarenta reais), ITEM 18 R$

900,00 (novecentos reais), ITEM 25 R$ 120,00 (cento e vinte reais), ITEM 27 R$

4.080,00 (quatro mil oitenta reais) e ITEM 29 R$ 2.280,00 (dois mil duzentos e oitenta

reais).

Publique-se e cumpra-se.
João Dourado, 08 de novembro de 2019.

Elton Gomes Carneiro
Pregoeiro

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3A488FA597A008BD4C8497E66FD0667E

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 11 de novembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00723 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de João Dourado, no uso de suas atribuições legais, e com

fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, resolve HOMOLOGAR o

resultado do procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 023/2019,
tipo menor valor por item, destinado a Aquisição de Equipamentos e Material

Permanente para Unidade de Atenção Especializada em Saúde, conforme Emenda

Parlamentar de nº 12072.479000/1180-06, firmados entre a Prefeitura Municipal de

João Dourado e o Ministério da Saúde, conforme especificado no Anexo I do edital de

licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e

subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. EMPRESAS VENCEDORAS: MAIS SAÚDE
MAT HOSPITALAR LTDA, Inscrito no CNPJ sob nº 17.406.286/0001-02, com os

seguintes valores: ITEM 11 R$ 5.740,00 (cinco mil setecentos e quarenta reais), ITEM

18 R$ 900,00 (novecentos reais), ITEM 25 R$ 120,00 (cento e vinte reais), ITEM 27 R$

4.080,00 (quatro mil oitenta reais) e ITEM 29 R$ 2.280,00 (dois mil duzentos e oitenta

reais), consoante adjudicação realizada pelo Pregoeiro Oficial do Município, nos termos

da Ata lavrada em sessão pública nos dias 17/06/2019 e 30/07/2019. Fica

convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de

Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02 (dois)
dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções

previstas no art. 7º da Lei nº.  10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,

Publique-se e Lavre-se o Contrato.

João Dourado, 08 de novembro de 2019.

Celso Loula Dourado
Prefeito Municipal de João Dourado

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3A488FA597A008BD4C8497E66FD0667E

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 11 de novembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00723 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3A488FA597A008BD4C8497E66FD0667E

		2019-11-11T15:02:33-0300